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Pappaer
En sorgmunter historie om moderne foreldre

Kjernefamilien bor ikke lenger sammen. Mange er split
tet opp i både to og tre enheter. Hvordan utvikler
mannen et skikkelig forhold til sitt barn når barnets
mor har bosatt seg 60 mil unna?

Pappaer er et humoristisk innlegg i debatten om
idiotiske samværsordninger. Om tre menn som ønsker
å være mer sammen med barna sine. Men barnas

mødre har tatt regien.

- Stykket er en kamp mellom det sterke kjønn og det
utspekulerte kjønn, sier instruktør Terje Mærli: Når
mannen gifter seg, så gjør han det med den kvinnen
han ser og har bestemt seg for. Når kvinnen gifter seg,
gjør hun det med den hun mener den utvalgte kan
komme til å bli!

Sterke ord, som har bidratt til muntre diskusjonen
mellom en mannlig instruktør, en kvinnelig dramaturg
og en kvinnelig teatersjef. Konklusjon: Det finnes en
mannsverden og en kvinneverden - «and never the
twain shall meet?»

Vi håper at Pappaer vil gi både ettertanke, diskusjonen
- og en hyggelig teaterkveld!

Bente Erichsen

teatersjef
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Pappaer
Av Olof Willgren. Qversatt av Kyrre Haugen Bakke Dekorasjon, kostymer og rekvisitten er produsert ved

Riksteatret under ledelse av verksmester Harald Knudsen,

leder for systua Solveig Engh, leder for rekvisittavdelingen
Nina Helium og leder for maskeavdelingen Trude Sneve.

Regi Terje Mærli
Scenografi/ kostymedesign Åse Hegrenes

Forlag: Teaterforlag Arvid Englind AB

Lasse Bernhard Arnø

Ingolf Karinen
Forestillingen varer ca. 1t. og 30 min., ingen pause.
Fotografering, lydopptak eller bruk av mobiltelefon under
forestillingen er ikke tillatt.

Pettern

Roger Arne Lindtner Næss
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Heller et flygel, plutselig
Av Arne Berggren

Jeg har i grunnen alltid tenkt at menn som har trøbbel med
å se ungene sine regelmessig, har seg seiv å takke. Umodne,
sikkert. Vanskelig for å snakke modent med kvinner, pisser i
vasken, sikkert - har et fanatisk forhold til lagidrett og deng
er opp kona en gang i blant - men angrer dagen derpå,
naturligvis - sjarmerende drittsekker og det som verre er,
har jeg tenkt, uten å tenke så mye på det, egentlig, ingen røyk
uten ild, samfunnet har sine lover og regler, som man reder,
ligger man, har jeg vel i grunnen tenkt.

Så blir man førti, uten forvarsel nærmest. Man

våkner opp en dag og får verden midt i trynet. Det skal ikke
skje i morgen lenger, det er nå, her og nå - livet fins ikke på
tv eller i Dagbladets fredagsbilag, og boing, der skilles Eva og
Terje, og vips, der ryker Pål og Else og kræsj, bom, bæng -
der sitter et par tre av dine beste venner og griner i baren på
Savoy og sier at verden er urettferdig, kvinner noen jaevler og
byråkrati og fascisme er to sider av samme sak.

Dersom du får et flygel i huet, finnes det erstat
ningsordninger. Dersom noen banker deg opp på gaten,
uten spesiell grunn, fins det psykiatre og fond. Dersom en fyr
kjører ned noen i fylla, må han gjøre opp for seg. Dersom
huset ditt tas av flom eller jordras, fins det noen som står pa
rat og kanskje kommer Harald i boblejakke og nikkers. Men
dersom den du er glad i bestemmer seg for å dra sin vei, og
tar med seg ungene dine i farten, og du er mann, kan du
være i deep shit.

Jeg sier ikke at kvinner er noen jævler, eller at feminismen
har skylda. Men jeg kjenner utmerkede menn som ikke får
møte ungene sine noe særlig, eller i praksis, aldri. Jeg kjen
ner menn som sitter krumbøyd i bilen ved skoleporten får å
få et lite glimt av det de elsker mest på denne jord. Jeg vet
ikke hva de har gjort galt, eller hva de anklages for, eller om
de snakker sant til meg. Men dersom det er en liten bit av
sannheten, det de beretter, må vi kunne vente oss offentlige
oppgjør, unnskyldninger fra Stortingets talerstol og tunge
diskusjonen i bispekollegier om en tyve, tredve års tid.

La oss si at det er smakløst å sammenlikne byrå
kratiske overgrep mot menn med noe av det som foregikk
under andre verdenskrig. Men la oss innrømme at saks
behandlere, byråkrater, advokater og politikere sjelden blir
stilt til ansvar for grov uforstand i tjenesten. Det fins urett
ferdighet i alle hjørner av verden. Livet er pinadø ikke lett, og
det fins alltid en annen side av enhver sak. Kvinner har hatt

det tungt nok, og, jada, jeg ville ikke byttet med de stakkarne
som frivillig sitter på triste respatexkontorer og skal skille
levende fra døde. Men akkurat nå handler det om menn. Jeg
vet ikke hvor mange. Men jeg kjenner som sagt to tre styk
ker. Menn som vet at ungene fins der ute et sted. I en annen
by, i en annen verden, på en annen planet. Menn som ringer
andre menn som foreløbig har følt seg trygge. Ringer for å
beklage. Advare, kanskje. Og for å fortelle at kunne de velge,
valgte de heller flygelet i huet.





Fraskilte må avtale flytting
- Barnas beste må gå foran
Mor eller far i oppløste ekteskap skal ikke kunne ta med
seg barna og flytte til et nytt sted uten at begge for
eldre er enige. Det vil KrF foreslå i den nye barneloven.
Dagbladet 7. november 2000

Foreningen 2 Foreldre
er imidlertid ikke sikker på om tvang er det rette virke
middelet. Det bør heller tilrettelegges incentiver som
gjør at foreldrene motiveres til å velge en god løsning
ved å bo i nærheten av hverandre.
Pressemelding fra F2F, 23. november 20Q0

Nei til flytteforbud
- Vi mener folk må kunne flytte fritt. Vi tror på de voks
nes rett til seiv å kunne ta slike avgjørelser. Det handler
både om arbeidsmarked, studiesituasjon og at mange
flytter "hjem" til sin landsdel for å få avlastning fra fami
lie og sosialt nettverk.
Politisk nestleder i Aleneforeldreforeningen Sunniva Paulsen til

Aftenposten 21. november 2000

Kan være brudd på menneskerettigheter
- All erfaring tilsier at man ikke kan tvinge folk til å sam
arbeide. Det gavner barnet å ha kontakt med begge
foreldrene, men det gavner ikke barnet å leve i et kon
fliktfylt minefelt. Da vil man krenke barnets menneske
rettigheter, sier jurist og ekspert på menneske
rettigheter Gro Hillestad Thune.
Aftenposten 21. november 2000

- Foreldre må legge egne behov til side
Begge foreldre skal ha kontakt med barna. Det lar seg
vanskelig gjøre når den ene parten flytter 70 mil unna
og økonomien er dårlig for den som sitter igjen.
Barne- og familieminister Karita Bekkemellem Urheim til
Dagbladet 7. november 2000



Skal du på byen i kveld? Da har du to muligheter:
 * I '

Du blir sittende med gutta, eller du treffer kvinnen i ditt liv.

Treffer du kvinnen i ditt liv, er det to muligheter:
Du får telefonnummeret hennes, eller hun blir med deg hjem.
Blir hun med hjem, er det to muligheter, hun ser på frimerkesamlingen din,
eller dere går til sengs.

Hvis dere går til sengs, er det to muligheter:
Det blir ikke barn av det, eller det blir barn av det.

Blir det barn av det, er det to muligheter:
Dere kan velge å være sammen om det, eller ikke være sammen om det.

Velger dere å være sammen om det, er det to muligheter:
Dere kan gifte dere, eller dere kan bli samboere.

Blir dere samboere, har dere to muligheter:
Dere kan leve lykkelig sammen resten av livet, eller det kan bli samlivsbrudd.

Blir det samlivsbrudd, er det to muligheter:
Dere har sørget for å avtale felles foreldreansvar, eller dere har ikke tenkt på det i
det hele tatt.

Hvis dere ikke har tenkt på det, får moren hele foreldreansvaret alene. Far får bare
betale.

Hvis dere ikke vil gjøre noe med det i tide, har dere to muligheter:
Dere kan signere et skjema på klinikken når barnet blir født,
eller registrere felles foreldreansvar hos Folkeregistret når som helt senere.

Hvis dere vil gi Folkeregistret beskjed, har dere to muligheter:
Dere kan gjøre det seiv, eller dere kan få hjelp av Foreningen 2 Foreldre, www.f2f.no
og på telefon 88   88 45.



Barnas beste og likestilling
Det er ingen nødvendig sammenheng mellom delt om
sorg og barnets beste. For noen barn kan det være
best med delt omsorg, men for andre barn er det ikke
det. Derfor må prinsippet om å sette hensynet til bar
nets beste først beholdes, og ikke skyves til side av en
hovedregel som påtvinger en bestemt organisering av
hverdagslivet.
Tove Petersen. Utdrag av kronikk i Dagbladet 28. januar 2000

Felles omsorg - for barnas skyld
Felles omsorg bør være hovedregelen ved samlivs
brudd. Ikke fordi det er rettferdig for mor og far, ikke av
likestillingshensyn, men - selvfølgelig - fordi det er best
for barna. Hva trenger barn mest? Foreldre. Mor og
far. (...) Den såkalte "vanlige ordning" (annenhver helg
og hver onsdag ettermiddag] er ulogisk, upraktisk, uføl
som: i realiteten fører den til at barna mister hverdags
lig og nær kontakt med en av sine foreldre. Den inne
bærer dessuten flere faktiske flyttinger enn ved felles
omsorg.
Vigdis Hjort. Utdrag av kronikk i Dagbladet 3. februar 2000

Send ikke barn som pakkepost!
Vi snakker så vakkert om å ta barn og deres sikkerhet
på alvor. Dagens virkelighet er at mødre risikerer, når
som helst, å måtte overlate barna sine til samvær med
far når han - med års mellomrom - får lyst til å være far.
Ann Dahl, Aleneforeldreforeningen. Utdrag av kronikk i Dagbladet
4. juni 1997

Det er åpenbart et skille mellom de fedre som vil
stille opp, men ikke får, og de som bør stille opp, men
ikke vil. (...) Svikerne når en neppe bare med tvang, men
snarere ved at det blir sosialt uakseptabelt "å stikke av"
Rune Harald Rækken og Marit Høvik Hartmann, Foreningen 2 Foreldre.
Utdrag av kronikk i Aftenposten 11. juni 2000

Ny barnelov og samlivsbrudd
Det føles ikke lenger naturlig for fedre å bli redusert og
degradert til besøkspappa med samværsrett til sine
egne barn.
Frode Thuen utdrag av kronikk i Dagbladet 20. desember 1996.

Fedre i kø for delt omsorg
En strøm av fedre vil trolig kreve delt omsorg for barna
når den nye barneloven trer i kraft. I dag skremmes
mange av dette fordi de tror de vil tape i retten.
Dagsavisen 24. november 2000
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